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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 8. april 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
350 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem 
Per Clausen (EL) (MFU).

Spørgsmål nr. 350:
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke særlige problemer det kan give brugere af 
EASY og Se Sag at skifte browser jf. Arbejdsskadestyrelsens henvisning til, at det 
sikre valg vil være at fortsætte med den browser man allerede bruger, fordi det vil 
give færrest problemer i forhold til EASY og Se Sag på sin hjemmeside 
http://www.ask.dk/sw31180.asp.”

Endeligt svar:
På Arbejdsskadestyrelsens hjemmeside rådes brugere til at fortsætte med at benytte 
den browser, man bruger i dag. Det skyldes de problemer, der kan opstå i forbin-
delse med anvendelsen af digital signatur. 

I nogle situationer vil den digitale signatur ikke fungere i en ny browser, uden at 
brugeren foretager nogle ændringer i opsætningen af browseren. DanID, der står 
for den digitale signatur, har på deres hjemmeside nogle vejledninger, som mere 
øvede brugere vil kunne følge for at få den digitale signatur til at fungere i en ny 
browser. For den enkelte bruger uden det store it-kendskab vil det enkleste være 
fortsat at benytte den browser, man bruger i dag. Oplysningen på Arbejdsskadesty-
relsens hjemmeside er således alene en servicemeddelelse.

Både det digitale system for aktindsigt for sagens parter ”Se Sag” og det digitale 
system for anmeldelse af arbejdsskader ”EASY” er uafhængig af browser. De vil 
derfor fungere lige godt, uanset om brugeren anvender fx Internet Explorer, Fire-
fox, Chrome eller Opera, som er de mest benyttede browsere.
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Af sikkerhedsmæssige grunde er digital signatur påkrævet for at kunne bruge Se 
Sag. Det bemærkes, at digital signatur ikke anvendes til EASY i dag. Dette vil dog 
være tilfældet ved lægers anmeldelse af erhvervssygdomme fra 1. juni 2010.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


